



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO
TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023 referente à *Aquisição de material de consumo de suprimentos informática – cartuchos, tonners e kit de tinta para atender as necessidades da Secretaria de Educação*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	170,00	Unidade	DSI	CE285A	R\$ 24,00	R\$ 4.080,00	R\$ 101,67	R\$ 17.283,90	76,3942 %	R\$ 77,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER CE 285A										
2	100,00	Unidade	DSI	Q2612A	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 101,67	R\$ 10.167,00	76,3942 %	R\$ 77,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER 12A										
4	80,00	Unidade	DSI	DR1060	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 108,33	R\$ 8.666,40	77,8454 %	R\$ 84,33
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER DR 1060										
5	80,00	Unidade	DSI	MLTD105S	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	63,6363 %	R\$ 70,00
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER HR-105C LASER SANSUNG										
6	80,00	Unidade	DSI	MLTD104S	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	R\$ 126,67	R\$ 10.133,60	68,4218 %	R\$ 86,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER HDR 104C										
7	80,00	Unidade	DSI	106R01531	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	R\$ 136,67	R\$ 10.933,60	69,2690 %	R\$ 94,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER XEROX 3550										
8	60,00	Unidade	DSI	MLD3050B	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	R\$ 163,33	R\$ 9.799,80	70,6116 %	R\$ 115,33
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER ML-D 3050B										
10	80,00	Unidade	DSI	W1332A	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	R\$ 148,33	R\$ 11.866,40	73,0331 %	R\$ 108,33
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER HP LASER W1332										
11	80,00	Unidade	DSI	CF283A	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 101,67	R\$ 8.133,60	76,3942 %	R\$ 77,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER 83A										
12	80,00	Unidade	DSI	CE285A	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 101,67	R\$ 8.133,60	76,3942 %	R\$ 77,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER 85A										
13	60,00	Unidade	DSI	TN880 / TN3472	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00	73,7931 %	R\$ 107,00
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER TN880/TN3472										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 30.360,00		Subtotal Orçado: R\$ 112.617,90		73,0415 %	R\$ 82.257,90

Fornecedor : MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA - 26.145.027/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	80,00	Unidade	MTSI Compatível	TN1060	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 101,67	R\$ 8.133,60	81,3120 %	R\$ 82,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER TN 1060										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.520,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.133,60		81,3120 %	R\$ 6.613,60

Fornecedor : SUPRIPRIME SSUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 43.299.151/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	60,00	Unidade	CF218A	PREMIUM	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	R\$ 106,67	R\$ 6.400,20	69,0634 %	R\$ 73,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER CM-CF218A/LASER DRUM CF219A										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.980,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.400,20		69,0634 %	R\$ 4.420,20

Fornecedor : J C G SILVA INFORMATICA LTDA - 17.399.075/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	50,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 116,33	R\$ 5.816,50	63,0361 %	R\$ 73,33
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER D116L										
15	90,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 107,00	R\$ 9.630,00	R\$ 154,63	R\$ 13.916,70	30,8025 %	R\$ 47,63
Descrição: AQUISIÇÃO DE TONNER W1330A(5K)										
16	50,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 68,67	R\$ 3.433,50	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T664 (65 ML) PRETO										
17	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T664 (65 ML) CIANO										
18	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T664 (65ML) MAGENTA										
19	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T664 (65) AMARELO										
20	50,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 68,67	R\$ 3.433,50	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T544 (65ML) PRETO										
21	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T544 (65ML) CIANO										
22	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T544 (65ML) MAGENTA										
23	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T544 (65ML) AMARELO										
24	50,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 68,67	R\$ 3.433,50	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T504 (65ML) PRETO										
25	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T504 (65ML) CIANO										
26	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T504 (65ML) MAGENTA										
27	30,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 68,67	R\$ 2.060,10	88,3500 %	R\$ 60,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE TINTA EPSON ECOTANK T504 (65ML) AMARELO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 15.140,00			Subtotal Orçado: R\$ 48.574,60	68,8314 % R\$ 33.434,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 49.000,00	R\$ 175.726,30	72,1157 %	126.726,30

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 05 de Julho de 2023

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO